CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS - 2ª REGIÃO

RS

Ato Normativo 05/2019
Dispõe sobre a convocação dos funcionários do CRN-2 para auxiliarem no arquivamento físico dos processos físicos éticos e de fiscalização da entidade (no arquivo físico).
A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas da 2ª Região, no uso das atribuições que lhe conferem as Leis n.º 6.583/78 e 8.234/91, bem como o Decreto 84.444/80,
RESOLVE:
Art. 1.º - No dia 19/11/19, todos os funcionários do CRN-2 estão convocados a

auxiliarem no arquivamento dos processos físicos éticos e de fiscalização (no     arquivo da entidade).
Art. 2.º - Para a execução do referido serviço, o Administrador criará linha de montagem composta por até 06 (seis) funcionários, os quais deverão ser substituídos a cada 45min de modo que haja revezamento.
Art. 3.º - O funcionário que, convocado, descumprir as ordens recebidas estará sujeito às medidas legais.
Art. 4.º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Art. 5.º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.
 Porto Alegre, 14 de novembro de 2019.

Ivete Barbisan

Ana Luiza Sander Scarparo
                                       Presidente

Secretária

                                       CRN-2/0090

CRN-2/7144
[image: image2.jpg]

[image: image1]
CRN-2: Avenida Taquara, 586 - Sala 503 - Bairro Petrópolis - Porto Alegre - RS CEP 90460-210

Fone / Fax: (51) 3330.9324 | E-mail: fiscalizacao@crn2.org.br                                                                Delegacia CRN-2: Alameda Montevidéu, 322 - Sala 404 - Santa Maria - RS CEP 97050-030

Fone / Fax: (55) 3025.5500 | E-mail: delegacia.sm@crn2.org.br

[image: image2.jpg][image: image3.jpg]4
CRNZ

CONSELHO REGIONAL DE
NUTRICIONISTAS - 2° REGIAO